

Scandinavian Touring AB

MARKNAD I ALTEA

=====

Hälsa välkommen, presentera dig själv och chauffören. Presentera turen och tala om hur lång tid det tar att åka till Altea ca 15 - 20 min. Jag brukar börja med att ta betalt och när det är klart har vi i regel kommit halva vägen.

Jag brukar börja att berätta om färdvägen, vi färdas på stora Valenciavägen och ska snart svänga ner mot Albir, som är ett tättbebyggt villaområde som ligger på norrsluttningen av Sierra Helada, som betyder det frusna berget. Där bor det till största delen utlänningar, som bara utnyttjar sina villor under semestrar och helger. För ungefär nio, tio år sedan fanns det praktiskt taget inte en enda villa i hela detta område, där bara guardia civils utplacerade vakter hade sina bostäder, där de bodde med sina familjer. Så småningom kommer vi ner till stranden som här består av rena vita kullerstenar, där vattnet är friskare p.g.a att det inte är så långgrunt som i Benidorm. Vi följer vägen som går längs med playa de Albir fram till hamnen i Altea. I början av denna ser man på långt håll den vackra byn Altea, som ligger på sin kulle sluttande ner mot havet.

Altea är en by på ungefär 9000 inv. som ursprungligen levde på fiske och jordbruk. Nu har däremot huvudnäringen blivit turismen. Altea grundades av grekerna, därav namnet som kommer av det grekiska ordet "Altaia" som betyder "jag läker". Man tror att namnet har uppstått genom att det alltid har funnits många olika slags medicinalväxter här omkring. Det var typiskt för grekerna och senare för araberna att bygga sina byar på kullar och bergstoppar för att på så sätt lättare kunna försvara sig. Grekerna byggde på toppen och framsidan av kullen. Man kan fortfarande se rester av den gamla stadsmuren. När sedan araberna kom till

Spanien, erövrade de också Altea och man kan se rester av deras kultur i byggnaderna ~~och~~ på baksidan av kullen. Det sägs att på den plats där kyrkan nu ligger fanns under arabernas tid en moské. Jag brukar råda mina gäster till att gå upp i byn och ströva efter de smala trappgatorna som strävar sig upp mot kyrkan.

Innan vi kommer fram till hamnen är det lämpligt att ge gästerna några råd om marknaden, som till exempel att man gärna kan försöka pruta precis som den spanska husmodern gör, när hon går och handlar och att de inte ska bli skrämda ifall försäljaren höjer rösten och ryter till, därför att det hör till spelet.

Bet är viktigt att man säger till innan alla lämnar bussen att de skall hålla reda på sina kameror och väskor, därför att det lätt kan försvinna i folkvimlet.

Nu har vi alltså kommit fram till hamnen där bussarna kommer att stå parkerade till kl. 12.30 då vi alla samlas igen för att återvända till Benidorm. Det är nödvändigt att be alla vara punktliga, det skulle inte vara så lätt för dem som inte kan hitta bussen annars.

Tala om för alla att de kan växla pengar i centrum av byn som ligger i slutet av strandpromenaden efter marknaden, där det finns flera banker.



Touring AB

När vi så är tillbaka i bussen igen för återresa, fortsätter jag att berätta om Altea. T.ex att det finns många konstnärer här, som på grund av Alteas naturskönhet har dragits hit från hela världen och bosatt sig här. En del av konsthantverkarna kan man se på marknaden. Under senare år har det kommit till många utställningslokaler i Altea.

Runt omkring Altea finns det flera svenska "kolonier", där det kanske mest bor pensionärer, men det finns även en svensk skola. Sedan den kom till här det även kommit en del yngre familjer med barn. I den här skolan finns barn i alla åldrar, från lågstadiet till högstadiet, även gymnasieundervisning. Här finns det också ett svenskt bibliotek och kursverksamhet för både barn och vuxna t.ex i spanska, musik m.m. Syjunta finns också. Rykten finns också om att det ska bildas en svensk tidning som det verkligen föreligger ett stort behov av.

MALMÖ
Amiralsgatan 4
211 55 Malmö
Tel. 040/771 20, Telex 32550

STOCKHOLM
Linnégatan 1
114 47 Stockholm
Tel. 08/63 59 30

GÖTEBORG
Kungsgatan 61-67
411 08 Göteborg
Tel. 031/17 62 10

